
 

 
 
 
 
 
 
 

D.R. n. 883-bis del 6 NOVEMBRE 2025 
 
OGGETTO: Decreto di Revoca dell’insegnamento di “Economia e Organizzazione Aziendale”, 
SSD IEGE-01/A, CFU 6, per il corso di studio triennale in Ingegneria Informatica e Intelligenza 
Artificiale (L/8), di cui al Bando per la selezione pubblica di Professori a contratto, ai sensi dell’art. 
23, comma 1, della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010, emanato con D.R. n. 678 del 2 ottobre 2025, 
presso il Dipartimento di Promozione delle Scienze Umane e della Qualità della Vita dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma. 
 
 

IL RETTORE 
 
 VISTA la L. n. 240, del 30 dicembre 2010 e ss.mm. e ii.; 
 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma approvato con Decreto 

Rettorale del 4 luglio 2023 e pubblicato sul Supplemento Ordinario alla G.U. – Serie Generale 
– n. 186 del 10 agosto 2023; 

 VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
 VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dell’incarico dei Professori a Contratto ai 

sensi dell’art. 23, comma 1, della legge 240/2010; 
 VISTO il Decreto Rettorale n. 678, del 2 ottobre 2025, con cui è stata bandita la selezione 

pubblica di Professori a contratto, ai sensi dell’art. 23, comma 1, della Legge n. 240/2010, per 
l’anno accademico 2025/2026; 

 RILEVATO che nel suddetto bando è prevista la posizione di un professore a contratto per 
l’insegnamento di “Economia e Organizzazione Aziendale”, SSD IEGE-01/A, CFU 6, previsto 
per il corso di studio triennale in Ingegneria Informatica e Intelligenza Artificiale (L/8); 

 CONSIDERATO che, il 3 novembre 2025 è stato assunto n. 1 docente incardinato presso 
l’Ateneo per il settore di cui sopra; 

 RITENUTE le sopravvenute esigenze didattiche, di cui all’art. 7 del bando in parola e la 
necessità di affidare tale insegnamento ad un docente di ruolo già incardinato presso l’Ateneo, 
per garantire la copertura del suo carico didattico; 

 CONSIDERATO il venir meno delle esigenze didattiche che avevano indotto ad attribuire la 
docenza dell’insegnamento mediante affidamento esterno, 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
La revoca del concorso indetto per l’affidamento del contratto di docenza relativa all’insegnamento 
di “Economia e Organizzazione Aziendale”, SSD IEGE-01/A, CFU 6, nel corso di studio triennale in 
Ingegneria Informatica e Intelligenza Artificiale (L/8), così come previsto dal bando di selezione 
pubblica per Professori a contratto, di cui in epigrafe. 
 

Art. 2 
Il presente decreto è reso pubblico mediante affissione sull’albo ufficiale di Ateneo ed entra in vigore 
dalla data della pubblicazione. 
 
Roma, lì 6 novembre 2025 
                  IL RETTORE 
                     (Prof. Vilberto Stocchi) 


